
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

VIEŠOJO VALDYMO GRUPĖ 

 

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2000 M. GRUODŽIO 15 D. NUTARIMO 

NR. 1458 „DĖL KONKREČIŲ VALSTYBĖS RINKLIAVOS DYDŽIŲ SĄRAŠO IR 

VALSTYBĖS RINKLIAVOS MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 

 (TAP NR. 20-2182; TAIS NR. 20-14981(2)) 

2020-12-18 Nr. NV-3394 

Vilnius 

1. Projekto rengėjas. Vidaus reikalų ministerija. 

 

2. Projekto tikslas. Nustatyti valstybės rinkliavos dydį  už prašymo dėl Lietuvos Respublikos 

elektroninio rezidento statuso suteikimo nagrinėjimą ir elektroninės atpažinties ir elektroninio 

parašo priemonės išdavimą. 

 

3. Dabartinė situacija. 2021 sausio 1 d. įsigalioja įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

nuostatos, sudarančios teisines prielaidas užsieniečiui įgyti e. rezidento statusą, kuris leistų jam 

naudotis Lietuvos Respublikoje elektroniniu (nuotoliniu) būdu teikiamomis paslaugomis. 

Suteikus e. rezidento statusą, Užsieniečių registre tvarkomų užsieniečio duomenų pagrindu 

bus parengta ir užsieniečiui išduota elektroninės atpažinties ir elektroninio parašo priemonė su joje 

įrašytais e. rezidento atpažinimo elektroninėje erdvėje sertifikatu ir e. rezidento kvalifikuoto 

elektroninio parašo sertifikatu (toliau – e. atpažinties priemonė), su kuria užsienietis galės naudotis 

elektroniniu (nuotoliniu) būdu teikiamomis Lietuvos Respublikos administracinėmis, viešosiomis ir 

komercinėmis paslaugomis. 

Detalios procedūros sureguliuotos vidaus reikalų ministro 2020 m. spalio 29 d. įsakymu Nr. 

1V-1106 patvirtintame Lietuvos Respublikos elektroninio rezidento statuso suteikimo tvarkos 

apraše. Pagal šio aprašo nuostatas e. rezidento statuso suteikimo (pratęsimo) ir e. atpažinties 

priemonės išdavimo (pakeitimo) procedūra bus bendra. Toks modelis leidžia užtikrinti greičiausią 

paslaugos suteikimo terminą (ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo priėmimo suteikiamas 

statusas ir išrašoma e. atpažinties priemonė).  

 

4. Projekto esmė. Teikiamu projektu siūloma nustatyti 90 Eur bendrą valstybės rinkliavą, 

apimančią ir prašymo dėl e. rezidento statuso priėmimą, ir e. atpažinties priemonės išdavimą. 

Analogiškas modelis yra įtvirtintas ir dėl kitų valstybės rinkliavų už migracijos paslaugas (prašymo 

išduoti (pakeisti) užsieniečiui leidimą laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje priėmimą, 

nagrinėjimą, sprendimo priėmimą ir leidimo laikinai gyventi išdavimą (neišdavimą), prašymo 

išduoti užsieniečiui Lietuvos Respublikos ilgalaikio gyventojo leidimą gyventi Europos Sąjungoje 

priėmimą, nagrinėjimą, sprendimo priėmimą ir leidimo nuolat gyventi išdavimą (neišdavimą) ir kt.).  

Apskaičiuojant rinkliavos dydį, atsižvelgta į suminį Migracijos departamento darbuotojų, 

dalyvaujančių e. rezidento prašymo priėmimo procese ir e. atpažinties priemonės įteikimo procese, 

2 val. darbo užmokestį -17,04 Eur, taip pat įrangos nuomos paslaugų išlaidas – 4 Eur, Asmens 

dokumentų išrašymo centro faktines išlaidas,– 3,59 Eur, planuojamą pašto paslaugų įkainį– 19 Eur. 

Planuojama e. atpažinties priemonės vieneto kaina – 38,00–45,00 Eur be PVM (t. y. 45,98–54,45 

Eur su PVM).  
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Šiuo metu nėra skaičiavimų, kiek dėl šios rinkliavos bus surinkta papildomų lėšų į valstybės 

biudžetą. Tikėtina, kad plečiant nuotoliniu būdu teikiamų paslaugų pasiūlą, didinant jų naudojimo 

patogumą, didės e. rezidento statuso siekiančių asmenų skaičius. 

 

5. Derinimas. Teikiamas projektas suderintas su Finansų ir Teisingumo ministerijomis, patikslintas 

pagal gautas pastabas. Teisingumo ministerijos pastaba dėl siūlomos rinkliavos atitikties Rinkliavų 

įstatymo nuostatai, kad valstybės rinkliavos dydžio suma nustatoma, atsižvelgiant ir į juridinę galią 

turinčio dokumento pagaminimo kaštus, ir dėl to vertintina, ar už e. atpažinties priemonės 

neišdavimą siūloma nustatyti tokia pati rinkliavos suma, kaip ir už išdavimą, nėra proporcinga ir, 

atsižvelgiant į Įstatyme nustatytą reguliavimą, mažintina atitinkama e. atpažinties priemonės 

pagaminimo kaštų dalimi, suderinta darbo tvarka. 

  

6. Atitikimas Vyriausybės programai. Projektas tiesiogiai neįgyvendina Vyriausybės programos 

nuostatų. 

 

7. Projekto įgyvendinimo kaštai. Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų 

nereikės.  

 

8. Dalykinio vertinimo išvada: Atsižvelgiant į tai, kad nutarimas turėtų įsigalioti 2021 m. sausio 1 

d., siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai aptarus tarpinstituciniame pasitarime. 
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